354 
2) October 1523 

Domino Thesaurio 

Magnifice, etc. Intendo noi che se capitate in Mantua uno 

Thedesco che ha corde bonissime di 1iuto da vendere. Vo1emo 

che ne comprate tante quante montano sei ducati et le 

consignate a Messer Marco o a Ruberto nostri musici: bene 

va1ete. 

Da li Orci. 23 octobris 1523. 
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Busta 1070 
Provenances Pesaro 
Froms Leonor3 d'Urbino 
To1 Federico Gonzaga in Mantua 

Ill.mo et Ex.mo Domino fratello 
et domino obser.mo Domino 
Federico Marchioni Mantuae 
CRnitano generali. 

Tll.mo et ex.mo Signor et fratello obser.mo. Sono gil 

aJ~huni mesi che messer Raphael mio secretarin mi feci in-

tendere havere h?~1to omissione da V. Ex.tia de farli fare 

alchunj citarani de la sorte che nre. Michele veronese suo 

musico li fariR intendere cosi inteso per me el desiderjo 

de V.ra ex.tia gli ordinai che li facesse f~re et cometesse 

per parte mia al maestro che usasse op,ni diligentia per farli 

boni et di sorte che notessero satisfare allR ex.tia V,ra. 

Et bench~ per esser el maestro assai longo et per esser 

state infermo el predetto messer Raphael se sja tardato sin 

qut ad haverli non dimeno subito che si soJto havuti ho 

ordinate che si mandino a V.ra ex.tia alla nuale serano dati 

per mP.sser Marcho nostro che sira anche exibitore cte questa 

mia et si serano boni et satisfacciano a V.ra ex.tia in 

recevero singulare piacere perche altro non dP.sid[el~o se 

non de noterlj fare cosa grata alla quRle de continue con 

tutto el core mi raccomando et supplico quanto a lei non sia 

incomodo voglja dirnarse de dare licentia al predetto messer 

Marcho de venire sin qui a stare alchuni Fiorni con mi che 

di quel termine ~li sari dato per V.rR Ex.tia per el suo 

ritorno non se preterirl puncta et a me far~ sin~Jlarissima 
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~;r~.ti~ q11ale non d imando gia se non che mi sia concessa per 

el principio de quaresima che'l possa partire, Quae bene 

valeat. 

Pisauri XXV Jcmn::tri .. j MDXXII J. 

De V.ra ex.ti::~. 

Obsequentissima Sorella Leonora 

Ruvere de GonzaEa Duchessa di 
Urbino 
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Busta 1070 
Provenance: Pesaro 
From: Leonora d•llrbino 
To: Federico Gonza~a 

357 
J 4 February 1524 

Allo Ill.rno et Ex.mo signor mio 
et fratello fobsevandissilmo il 
Signor Marchese de Mantua -· 

Ill.mo et ex.mo si~or mio et fratello obser.mo. Io piglio 

securt~ de recerchare et pre~are V.ra Ex.tia a~ satisfare al